ĐTH. TB/VPTU

TỈNH ỦY LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

*

Số              -TB/VPTU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Lạng Sơn, ngày        tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Ý KIẾN CHỈ ĐẠO CỦA THƯỜNG TRỰC TỈNH ỦY

về Kế hoạch số 895/KH-VPQH, ngày 01/4/2025

 của Văn phòng Quốc hội

-----

Thường trực Tỉnh ủy nhận được Kế hoạch số 895/KH-VPQH, ngày

01/4/2025 của Văn phòng Quốc hội về việc tuyên truyền Kỷ niệm 80 năm

Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam (06/01/1946 -

06/01/2026); Thường trực Tỉnh ủy có ý kiến như sau:

1. Giao Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị có liên quan chỉ đạo triển khai sáng tạo, hiệu quả Cuộc vận

động thi sáng tác ca khúc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân, Giải báo chí

toàn quốc về Quốc hội và HĐND (Giải Diên Hồng) lần thứ tư - năm 2026;

tuyên truyền hiệu quả các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử

đầu tiên.

2. Giao Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh xây

dựng Kế hoạch tuyên truyền các hoạt động Kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển

cử đầu tiên, tổ chức các hoạt động tuyên truyền trực quan trên địa bàn tỉnh.

3. Giao Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Lạng Sơn chỉ đạo Văn phòng

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh và Hội đồng nhân dân tỉnh tham mưu cho Tỉnh

ủy, HĐND, UBND, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh tổ chức Hội nghị gặp mặt

các thế hệ đại biểu Quốc hội tỉnh Lạng Sơn qua các thời kỳ (thời gian từ

tháng 12/2025 đến 06/01/2026).

4. Giao Báo và Đài Phát thanh Truyền hình Lạng Sơn tổ chức tiếp sóng

trực tiếp Lễ mít tinh cấp quốc gia kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu

tiên từ Đài Truyền hình Việt Nam và Đài Tiếng nói Việt Nam (dự kiến ngày

06/01/2026); sản xuất các phim tài liệu, phóng sự, chuyên đề phù hợp về

Tổng tuyển cử đầu tiên và 80 năm Quốc hội Việt Nam.

 2

(Gửi kèm bản điện tử Kế hoạch số 895/KH-VPQH, ngày 01/4/2025 của

Văn phòng Quốc hội qua hệ thống VNPT-iOffice đến các cơ quan, đơn vị).

Văn phòng Tỉnh ủy trân trọng thông báo để các đồng chí biết và thực hiện.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy,

- Ban TG&DV Tỉnh ủy,

- Đảng ủy: UBND tỉnh, HĐND tỉnh,

- Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Báo và Đài PTTH Lạng Sơn,

- Đoàn đại biểu QH tỉnh,

- Văn phòng: UBND tỉnh, Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Hường

		2025-04-03T16:14:42+0700

		2025-04-03T16:22:03+0700

		2025-04-03T16:22:03+0700

		2025-04-03T16:22:03+0700